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اسرائیل که در ماه‌های اخیر با بحران‌های 
متعدد و پیچیده‌ای از قبیل بحران سیاسی 
داخلی و اعتراضات گسترده به اصلاحات 
قضایی نتانیاهو مواجه بود، اینک با حمله 
نظامی غافلگیرانه مقاومت برای بقا به تکاپو 
افتاده‌است؛ عملیاتی که از شکست شبکه 

اطلاعاتی و امنیتی رژیم نشان دارد.
به گزارش ایرنا، هر روز خبر تازه‌ای درباره 
وضعیت رو به وخامت رژیم صهیونیستی در 
تیتر رسانه‌های جهان قرار می‌گیرد. این بار 
فرود آمدن هزاران موشک بر سر صهیونیست‌ها 
در سرزمین اشغالی و همزمان ورود رزمندگان 
حماس از آسمان و زمین به فلسطین اشغالی، 

در مرکز توجه جهانیان قرار گرفته‌است.
این عملیات غافلگیرکننده از سوی »محمد 
الضیف« فرمانده گردان های قسام »طوفان 
الاقصی« نام گرفته است؛ عملیاتی چندوجهی 
و سریع که تنها در ۲۰ دقیقه نقاط مختلف 
سرزمین‌های اشغالی را با بیش از ۵ هزار 
موشک هدف قرار داد. همچنین پهپادهای 

مقاومت نیز چندین موضع صهیونیست‌ها را 
هدف قرار دادند.

گفته شده که در عملیات طوفان الاقصی، 
۱۰۰۰ نیروی مبارز فلسطینی هم از زمین به 
شهرک‌های یهودی نشین اطراف غزه حمله 

بردند.
وزارت بهداشت فلسطین تاکید کرد که از 
صبح دیروز در درگیری‌ها با رژیم صهیونیستی 
۱۹۸ تن به شهادت رسیده و ۱۶۱۰ تن زخمی 
شده‌اند. در مقابل، از زمان آغاز عملیات طوفان 
الاقصی تاکنون حداقل 100 صهیونیست 
به هلاکت رسیده و 950 نفر هم مجروح 
شده‌اند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« به نقل 
از منابع فلسطینی خبر داده در پی عملیات 
طوفان الاقصی، تاکنون 54 اسرائیلی به اسارت 
نیروهای مقاومت درآمده‌اند و به غزه منتقل 
ژنرال  شده‌اند. همچنین طبق گزارش‌ها، 
»نمرود الونی« فرمانده سابق لشکر غزه در 
ارتش رژیم صهیونیستی توسط نیروهای 

مقاومت اسیر شده است.

لغو تعطیلات »سوکوت«
حمله زمانی رخ داد که بسیاری از 
اسرائیلی‌ها در حال گذراندن آخرین روز 
تعطیات »سوکوت« بودند که یکی از 
جشن‌های یهودیان است. با عملیات نفوذی 
نیروهای حماس، ساکنان مناطق نزدیک نوار 
غزه و کسانی که برای تعطیلات به آنجا رفته 
بودند، ناگهان خود را در موقعیتی کابوس‌وار 

یافتند.
همچنین تصاویر کانال ۱۲ تلویزیون 
اسرائیل ساکنان وحشت‌زده‌ای را نشان 
می‌دهد که از داخل خانه‌هایشان التماس 
می‌کنند سربازان ارتش برای نجات آنها اعزام 
شوند. بسیاری از چندین هزار نفری که در 
مهمانی‌ها و جشن‌های فضای باز در جنوب 
اسرائیل شرکت کرده بودند، منتظرند که 

نجات‌شان دهند.
کشته شدن سربازان مرزی، عبور رزمندگان 
فلسطینی از حریم زمینی و هوایی مرزها، 
غنمیت گرفته شدن ماشین و حتی تانک‌های 

اسرائیلی در پاسگاه‌ها، فرار صهیونیست ها با 
لباس شخصی، به دست گرفتن گذرگاه‌ها و 
حداقل سه شهرک در عرض ۵ ساعت همگی 
نشان از رعایت اصل غافلگیری و شُوکه شدن 

صهیونیست‌ها دارد.
روزنامه »تایمز اسرائیل« از حمله پهپادی 
حماس به یک خودرو حامل نظامیان 
صهیونیست در عمق سرزمین های اشغالی 
خبر داد و در عین حال تصویری از یک بولدوزر 
حماس را منتشر کرد که در حال تخریب دیواره 

های مرزی سرزمین های اشغالی و غزه است.
برخی منابع هم از نفوذ رزمندگان مقاومت 
فلسطین به شهرک صهیونیستی »اوفاکیم« 
در فاصله ۲۰ کیلومتری مرز غزه و اسارت 
شماری از صهیونیست ها خبر داد. شهروندان 
صهیونیست مقیم چند شهرک جنوب 
سرزمین های اشغالی از جمله شهرک »کیبوتز 
نیر اسحاق« که به تصرف رزمندگان مقاومت 
فلسطین درآمده در صحبت با رسانه های 
عبری، این شهرک ها را همچنان تحت کنترل 

مقاومت فلسطین اعلام کردند.
اعلام وضعیت جنگی

رسانه های صهیونیستی همچنین از بسته 
شدن فرودگاه بن گوریون خبر دادند.این در 
حالی است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
در یک واکنش دیرهنگام به عملیات گسترده 
نیروهای مقاومت در سرزمین های اشغالی 
اعلام کرد: اسرائیل وارد جنگ شده است و 

پیروز این جنگ خواهد بود.
»بنیامین نتانیاهو« در واکنش به عملیات 
»طوفان الاقصی« که امروز توسط رزمندگان 
مقاومت در سرزمین های اشغالی آغاز شده 
است، طی بیانیه ای اعلام کرد: ما در جنگ 

هستیم و جنگ را خواهیم برد.
وی در این بیانیه که پنج ساعت بعد 
از عملیات گسترده حماس علیه رژیم 
صهیونیستی منتشر شد، اعلام کرد: دشمن 
تاوان سنگینی خواهد پرداخت که پیش از این 

تجربه نکرده است.
در همین حال، وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد مدارس برای یک 
میلیون دانش آموز ساکن مرکز و جنوب 
سرزمین های اشغالی، امروز و فردا تعطیل 
خواهد بود.وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
همچنین اعلام کرد که فقط مراکز تجاری 
باز خواهند بود که در نزدیکی پناهگاه ها 
قرار دارند. براساس بیانیه وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی، تجمع بیش از ۵۰ نفر در داخل 
ساختمان ها و تجمع بیش از ۱۰ نفر در بیرون 
از ساختمان ها ممنوع است. وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی نیز اعلام کرد این وضعیت تا 
ساعت ۶ عصر یکشنبه ادامه خواهد داشت و 

در صورت لزوم تمدید می شود.
تحقیر کابینه نتانیاهو

از نگاه استراتژیست‌های نظامی، فرود 
آمدن نیروهای حماس با گلایدر از هوا در 
شهرک‌های نزدیک مرز غزه و همزمان ورود 
زمینی نیروها با موتور سیکلت به این مناطق، 
عملیاتی نیست که ظرف یک شب یا حتی 

چند هفته طرح‌ریزی شده باشد.
حملات غافلگیر کننده دیروز، دولت نتانیاهو 
را در برابر یک شکست اطلاعاتی و امنیتی قرار 
می‌دهد؛ به گونه‌ای که در روزها و ساعات 
گذشته هیج نشانه‌ای از سران رژیم دال بر 
پیش‌بینی چنین حمله‌ای و به تبع آن آمادگی 

لازم برای مقابله با آن وجود نداشته‌است.
این در حالی است که در گذشته در چنین 
مواقعی، معمولاً ارتش رژیم قبل از حملات 
فلسطینی، هشدارهای لازم را به شهرک‌های 
پیرامونی نوار غزه می‌داد اما این بار چنین 
اتفاقی نیفتاد و حتی گنبد آهنین هم مثل 

دفعات قبل عمل نکرد.
حال کابینه نتانیاهو و شبکه جاسوسی رژیم 
صهیونیستی )موساد( که همواره با پروپاگاندا 
و تبلیغات فراوان، سعی در القای برخورداری 
از زبده‌ترین جاسوسان و پیشرفته‌ترین 
سرویس‌های اطلاعاتی را داشتند باید پاسخگو 
باشند که چرا عملیات طوفان الاقصی با این 

گستره و عظمت از نگاه آنان دور مانده‌است؟

تعداد زیادی اسرائیلی توسط مبارزان فلسطینی کشته، زخمی و اسیر شدند

»طوفان الاقصی« سریع  و خشمگین
اعضای مقاومت به پایگاه‌های صهیونیستی در عمق سرزمین اشغالی نفوذ کردند

رئیس‌جمهور اوکراین در پستی بلند بالا حملات حماس علیه رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد و مدعی شد که »حق اسرائیل برای دفاع از خود 
غیرقابل انکار است«. »ولودیمیر زلنسکی«  رئیس‌جمهوری اوکراین در این 
پست نوشت: »اخبار وحشتناکی از اسرائیل منتشر می‌شود. به نزدیکان و اقوام 
کسانی که در این حمله کشته شدند، تسلیت عرض می‌کنم. ایمان داریم 
که نظم بازخواهد گشت و »تروریست‌ها« شکست خواهند خورد.« وی افزود: 
»ترور نباید جایی در این دنیا داشته باشد زیرا همیشه به عنوان جرمی نه تنها 
علیه کشوری خاص یا قربانیان بلکه علیه بشریت و کل جهان تلقی می‌شود. 
هر کسی که به آن متوسل شود، مرتکب جرمی علیه جهان می‌شود. هر کسی 
که آن را تامین مالی می‌کند، جرمی را علیه جهان مرتکب می‌شود. جهان باید 
با همبستگی و اتحاد اجازه ندهد »ترور« زندگی‌ها را در هر جای جهان در هم 
بشکند.« به نوشته جروزالم پست، ولودیمیر زلنسکی در ادامه مدعی شد: »حق 

اسرائیل برای دفاع از خود غیرقابل انکار است.

حمایت زلنسکی از تل آویو
شورای امنیت ملی کاخ سفید در واکنش به عملیات طوفان الاقصی از سوی 
نیروهای مقاومت فلسطین علیه مواضع رژیم اسرائیل، آن را تروریستی خواند و 
اعلام کرد قاطعانه در کنار این رژیم ایستاده است. »آدرین واتسون سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز شنبه به وقت محلی برابر با هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ و ۱۵ مهرماه جاری در بیانیه ای گفت: ایالات متحده آمریکا به صراحت 
حملات بی دلیل تروریست های حماس علیه غیرنظامیان اسرائیلی را محکوم 
می کند. هیچ توجیهی برای تروریسم وجود ندارد. این مقام ارشد آمریکایی 
تصریح کرد: ما قاطعانه در کنار دولت و مردم اسرائیل ایستاده ایم و از دست 
رفتن جان اسرائیلی ها در این حملات را تسلیت می گوییم. سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا ادامه داد: جیک سالیوان مشاور امنیت ملی با تزاچی هانگبی 
مشاور امنیت ملی اسرائیل صحبت کرده است و ما همچنان در تماس نزدیک 
با شرکای اسرائیلی خود هستیم. »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا هم گفت که 

اسرائیل همه چیز برای دفاع از خود خواهد داشت.

دفاع واشنگتن از اسرائیل
مقامات اروپایی با حمایت از اسرائیل به عملیات »طوفان الاقصی« واکنش 
نشان دادند. »ریشی سوناک«، نخست‌وزیر انگلیس در پیامی در صفحه 
کاربری‌اش در شبکه اجتماعی ایکس گفت: از حمله امروز صبح توسط حماس 
علیه شهروندان اسراییلی شوکه شده‌ام. اسراییل، تماما، حق دارد از خود 
دفاع کند. با مقامات اسراییلی در تماس هستیم و شهروندان انگلیسی باید از 
توصیه‌های سفر پیروی کنند. همچنین »آنالنا بربوک« وزیر امور خارجه آلمان 
نیز در پیامی با تکرار ادعاها علیه جنبش مقاومت فلسطین نوشت: »من، قویا، 
حملات نوار غزه علیه اسراییل را محکوم می‌کنم. خشونت علیه افراد بی‌گناه 
باید فورا متوقف شود. با اسراییل هم‌بستگی کامل داریم.« »اولاف شولتس«، 
صدراعظم آلمان نیز با حمایت از صهیونیست‌ها گفت: »موشک‌های شلیک‌شده 
از غزه، عمیقا، برای ما نگران‌کننده‌اند. آلمان این حملات را توسط حماس محکوم 
کرده و از اسراییل حمایت می‌کند.« »اورزولا فون درلاین«، رییس کمیسیون 

اروپا نیز با تکرار کردن ادعای همتایان اروپایی درباره آنچه »تروریسم« خواند.

نگرانی اروپایی‌ها درباره وضعیت اسرائیل

حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای ضمن حمایت 
از عملیات گسترده مقاومت فلسطین ضد اشغالگران 
صهیونیست تأکید کرد که حزب‌الله با رهبران گروه‌های 
مقاومت فلسطین در ارتباط مستمر است. حزب‌الله این 
عملیات پیروزمندانه را واکنشی قطعی نسبت به جنایات 
مستمر اشغالگران و تجاوزات روزافزون ضد مقدسات 
و آبرو و کرامت فلسطینی‌ها توصیف و تأکید کرد که 
این عملیات گسترده بار دیگر تأکید کرد که اراده ملت 
فلسطین و تفنگ نیروهای مقاومت تنها گزینه مفید برای 

مبارزه با تجاوز است.
این بیانیه می‌افزاید که عملیات مذکور پیامی به جهان 
عرب و اسلام و تمام جامعه جهانی به ویژه آنهایی که به 
دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، 
مخابره کرد. حزب‌الله در این بیانیه تأکید می‌کند: ما 
از ملت‌های عربی و اسامی و تمامی آزادگان در جهان 
می‌خواهیم که حمایت و تأیید خود را از ملت فلسطین و 

جنبش‌های مقاومت اعلام کنند.

جنبش النجباء عراق روز شنبه در بیانیه ای عملیات 
غافلگیرانه مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیوینستی را 
تبریک گفت و آن را یکی از ایام الله دانست که توسط 

مجاهدان فلسطین رقم خورد.
در این بیانیه آمده است: امروز نیروهای قهرمان 
مقاومت با سلاح خود، نقشه پایان غده سرطانی و این 
رژیم رو به زوال را ترسیم کردند. این جنبش خطاب 
به مبارزان فلسطینی اعلام کرد که امروز شما انتقام 
می‌گیرید و دشمن را به عقب می‌رانید و بدون عقب 

نشینی به پیش می‌روید.
جنبش کتائب حزب الله عراق هم از عملیات نیروهای 
مقاومت فلسطین موسوم به »طوفان الاقصی« استقبال 
کرد و آن را نشانه ضعف رژیم صهیونیستی عنوان کرد. 
حزب الله تأکید کرد، طوفان الاقصی، روحیه مضاعفی 
برای ملتهای آزاده است و معادلات نظامی را تغییر داد؛ 
به نحوی که زمنه را برای تحقق بازدارندگی راهبرد 

جنگ علیه محور صهیونیستی-آمریکایی نشان داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با تبریک عملیات طوفان الاقصی به ملت فلسطین و 
تمام گروه‌ها و جریان‌های مقاومت تصریح کرد: عملیات 
امروز صفحه جدیدی را در عرصه مقاومت و عملیات 
مسلحانه علیه اشغالگران در اراضی اشغالی ایجاد کرد. 
ناصر کنعانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه مقاومت 
قهرمانانه ملت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی را به 
ملت بزرگ فلسطین و تمام گروه‌ها و جریان‌های مقاومت 
ضد صهیونیستی در منطقه از جمله در سرزمین فلسطین 
تبریک می‌گویم، گفت: آنچه که امروز اتفاق افتاد در راستای 
استمرار پیروزی‌های جریان مقاومت ضد صهیونیستی در 
حوزه‌های مختلف از جمله در سوریه، لبنان و اراضی اشغالی 
است. وی با اشاره به عملکرد جریان مقاومت در طول سه 
دهه اخیر، گفت: اولین بار جریان مقاومت در لبنان در سال 
۲۰۰۰ میلادی با مقاومت خود در برابر صهیونیست‌ها آنها 
را مجبور کرد که از مواضع خود عقب‌نشینی کنند و با این 
مقاومت خود نشان داد که اسطوره نمایشی شکست ناپذیری 

ارتش صهیونیستی یک ادعای تو خالی است و نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی در برابر ایستادگی نیروهای 
مقاومت شکست پذیر هستند. این دیپلمات ارشد جمهوری 
اسامی ایران همچنین به موضوع جنگ ۳۳ روزه در سال 
۲۰۰۶ نیز اشاره کرد و گفت: در جریان این جنگ مقاومت 
در لبنان بار دیگر اثبات کرد که هیمنه رژیم صهیونیستی 
در برابر مقاومت مسلحانه قابل شکست است و این تجربه‌ای 
برای نیروهای مقاومت در فلسطین شد و این زمینه را فراهم 
کرد که جریان‌های مقاومت مسلحانه ضد صهیونیستی در 
فلسطین جان جدیدی بگیرند. وی با بیان اینکه در طی 
سال‌های اخیر در عملیات‌های مختلف شاهد این بودیم که 
هر موقع صهیونیست‌ها اقدام به انجام عملیاتی علیه مقاومت 
به ویژه در نوار غزه کرده‌اند با شکست و سرافکندگی مواجه 
شده‌اند و در هر عملیات میزان تاب‌آوری آنها کوتاهتر از 
قبل بوده است، اظهار کرد: عملیات امروز جریان مقاومت در 
فلسطین یک نقطه عطف در روند استمرار مقاومت مسلحانه 

ملت فلسطین علیه صهیونیست‌هاست.

حمایت ایران از مبارزان فلسطینیپشتیبانی گروه‌های مقاومت 

»فرانک والتر اشتاینمایر« رئیس‌جمهوری 
آلمان در دیدار با »جو بایدن« در واشنگتن 
دی‌سی گفت برلین به حمایت از اوکراین 

ادامه خواهد داد.
با اشاره به  رئیس‌جمهوری آلمان 
جنجال‌های اخیر در آمریکا بر سر ادامه 
کمک‌ها به اوکراین و برکناری کوین 
آمریکا  نمایندگان  مجلس  رئیس  مک‌کارتی، 
بیان کرد: من یکی از آن افراد زیادی در آلمان 
هستم که این مباحث را نه تنها با اشتیاق 
بلکه با نگرانی دنبال می‌کردم. ما متوجه 
واشنگتن شده‌ایم.  تنش‌های سیاسی در 
دویچه وله به نقل از رئیس‌جمهوری آلمان 
نوشت: امیدوارم که راهکار و توافقی میان 
دموکرات‌های جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا و جمهوری‌خواهان شکل بگیرد. البته 
رئیس‌جمهوری آمریکا گفته که درخصوص 

رسیدن به یک توافقی مطمئن است.
اشتاینمایر با اشاره به تعهد برلین نسبت 
به تداوم کمک‌ها به کی‌یف تاکید کرد: آلمان 

کشوری قابل اعتماد است. ما به حمایت از 
اوکراین در این جنگ ادامه می‌دهیم تا برای 
آزادی و دموکراسی خود مبارزه کند. من و 
رئیس‌جمهور بایدن این سیگنال مشترک 
را ارسال می‌کنیم که واشنگتن و برلین به 

حمایت از اوکراین ادامه خواهند داد.
وی ضمن توصیف دوستی آلمان و آمریکا 
به عنوان »دوستی عمیق و محکم« گفت: 
بایدن هیچ توقعی از آلمان ندارد و از اینکه 
برلین در ماه‌های اخیر به دومین حامی 
اوکراین بدل شده، تمجید و استقبال می‌کند. 
آمریکا امیدوار است که آلمان نه تنها در این 
مسیر در کنار واشنگتن بایستد بلکه امیدوار 
است دیگران را متقاعد کند تا به حمایت از 

اوکراین ادامه دهند.
رئیس‌جمهوری آلمان همچنین اعلام 
کرد که با »ویلیام برنز« رئیس سیا دیدار 
و درباره »درگیری‌های کنونی« و »تغییرات 
ژئوپلیتیکی« گفت‌وگو و رایزنی کرده اما هیچ 
جزئیات بیشتری از این دیدار منتشر نشده 

است.
سفر غیرمنتظره

سفر فرانک والتر اشتاینمایر به نوعی 
غیرمنتظره بوده و برخی از مقامات استدلال 
می‌کنند که او این سفر را به مناسبت روز 
»آلمانی-آمریکایی« انجام داده است؛ این روز 
در ششم ماه اکتبر جشن گرفته می‌شود و 
یادآور ورود مهاجران آلمانی به فیلادلفیا در 

سال ۱۶۸۳ است.
روزنامه گاردین هفته گذشته در گزارشی 
نوشت: پس از آنکه در قانون بودجه موقت 
اخیر دولت آمریکا موضوع کمک به اوکراین 
گنجانده نشد، اقدام تاریخی این کشور مبنی 
بر برکناری رئیس مجلس نمانیدگان به عدم 
قطعیت درباره آینده کمک‌های واشنگتن به 
کی‌یف می‌افزاید. از زمان آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، واشنگتن 
۱۱۳ میلیارد دلار کمک مالی، امنیتی و 
بشردوستانه به دولت اوکراین ارسال کرده 
است. رهبران مجلس سنای آمریکا که تحت 

کنترل دموکرات‌هاست، وعده داده‌اند که 
قانون تداوم کمک‌های امنیتی و اقتصادی به 
اوکراین را طی هفته‌های آتی تضمین کنند.

به گزارش رسانه‌های آمریکایی، گروهی 
همکاری  از  تندرو  از جمهوری‌خواهان 
مک‌کارتی با دموکرات‌ها برای جلوگیری از 
تعطیلی دولت جو بایدن خشمگین بودند 
و به همین دلیل برکناری او را کلید زدند. 
»مت گاتز« نماینده طیف راست حزب 
جمهوری‌خواه آمریکا تلاش‌ها برای برکناری 

مک‌کارتی را رهبری کرد.
مجلس نمایندگان آمریکا که در تسلط 
جمهوری‌خواهان است، با ۲۱۶ رای موافق در 
برابر ۲۱۰ رای مخالف به برکناری مک‌کارتی 
رای داد؛ این اولین بار در تاریخ آمریکاست 
که قانون‌گذاران آمریکایی به برکنار کردن 
رئیس خود رای دادند. رئیس موقت این 
مجلس که »پاتریک مک‌هنری« است، تاکید 
کرده که مطلقا قصد ندارد این سمت را به 

شکل دائمی بگیرد.

چانه‌زنی رهبران آلمان و آمریکا با موضوع هزینه جنگ اوکراین

سناتورهای آمریکایی در پکن
هیاتی از دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان به ریاست »چاک شومر« دیروز 
)شنبه( وارد چین شدند تا با شی جین پینگ، رئیس جمهوری این کشور دیدار 
کنند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این جدیدترین سفر مقام‌های عالی رتبه 

آمریکایی به چین برای کاهش تنش میان واشنگتن و پکن است.
چاک شومر، رئیس اکثریت سنای آمریکا همچنین قرار است با مقام‌های ارشد 

در شانگهای پیش از ورود به پکن نیز دیدار کند.
هواپیمای حامل این هیات آمریکایی اوایل امروز وارد شانگهای شد و از سوی 

نیکولاس برنز، سفیر آمریکا مورد استقبال قرار گرفت.
شومر در پاسخ به سوالی درباره انتظاراتش از این سفر گفت: امیدوارم این سفر 

و گفت‌وگوها موثر باشد.
چین نیز اعلام کرد که از این هیات آمریکایی استقبال می‌ند و امیدوار است 

که این سفر باعث درک بهتر قانونگذاران آمریکایی از چین شود.
وزارت خارجه چین نیز اعلام کرد که این سفر باعث ترویج گفت‌وگو و تبادل 
نظرات بین نهادهای قانونگذاری دو کشور و تحول روابط بین آمریکا و چین شود.

رسانه‌های آمریکایی نیز گزارش کردند که هیات آمریکایی قرار است مسائلی 
چون تغییرات آب و هوایی، تجارت آمریکا در چین و حقوق بشر را مورد بررسی 

قرار دهد.
نیویورک‌تایمز از قول دفتر سناتورهای این هیات گزارش کرد، این هیات 
همچنین قرار است در کره جنوبی و ژاپن نیز توقف کند. این سفر از سوی 
مقام‌های آمریکایی به چین در حالی انجام می‌شود که دو طرف به دنبال کاهش 
تنش بر سر مسائل مختلفی چون امنیتی و اقتصادی هستند. پیش از این آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، جنت یلن، وزیر خزانه‌داری و جینا ریموندو، وزیر 
تجارت آمریکا و همچنین جان کری، نماینده تغییرات جوی در سال جاری 
میلادی به چین سفری داشته‌اند. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا نیز روز 
جمعه گفته بود که شاید با شی جین پینگ، رئیس جمهوری آمریکا نوامبر سال 
جاری میلادی در سانفرانسیسکو دیدار کند چون دو کشور به دنبال »باز تنظیم« 

روابطشان هستند اما هنوز تاریخ دقیق آن اعلام نشده است.

ویژه

کره شمالی در تدارک سومین
پرتاب ماهواره جاسوسی

یک اندیشکده کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی ممکن است در بازه زمانی 
بین سه شنبه ۱۰ اکتبر تا ۲۶ اکتبر و در پی دو پرتاب ناموفق، یک ماهواره 

جاسوسی پرتاب کند.
به گزارش یونهاپ، اندیشکده دولتی »موسسه کره جنوبی برای اتحاد مجدد 
ملی« در سئول اعلام کرد که این بازه پرتابی موشک بازتاب یک سالگرد کلیدی 
و مهم کره شمالی و میزبانی یک اجلاس بین‌المللی درباره ابتکارعمل کمربند 
و جاده توسط چین در اواخر ماه جاری میلادی است. کره شمالی قرار است در 
۱۰ اکتبر هفتاد و هشتمین سالگرد تاسیس حزب حاکم را جشن بگیرد. شی 
جینپینگ، رئیس جمهوری چین نیز قرار است با ولادیمیر پوتین، همتای روسی 

خود در حاشیه اجلاس کمربند و جاده دیدار کند.
کره شمالی یک ماهواره جاسوسی نظامی به نام »مالیگیونگ-۱« بر روی 
راکت »چولیما-۱« در مه و اوت ۲۰۲۳ پرتاب کرد اما هر دوی این پرتاب‌ها 
ناموفق بودند. پیونگ یانگ اعلام کرد که سومین تلاش خود را در اکتبر سال 

جاری میلادی انجام می‌دهد.
»هونگ مین«، محقق ارشد در این موسسه در یک نشست خبری در منطقه 
»پانجو« واقع در مرز با کره شمالی گفت: پیونگ یانگ شاید تلاش کند تا پیش از 
ما یک ماهواره جاسوسی دیگر پرتاب کند. به نظر می‌رسد پیونگ یانگ به دنبال 
ارسال پیامی سیاسی با پرتاب این ماهواره به سئول باشد تا ارتقای دورنماهای 
فنی خود. کره جنوی قصد دارد تا نخستین ماهواره شناسایی نظامی خود را در 
نوامبر و تحت پروژه‌ای با هدف استقرار پنج ماهواره مشابه تا اواسط دهه ۲۰۲۰ 

میلادی پرتاب کند.
پیونگ یانگ دنبال فنآوری فضایی روسی

»کیم جونگ اون«، رهبری کره شمالی ماه گذشته میلادی به شرق دور 
روسیه سفر و با »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری روسیه دیدار کرد و این 
نگرانی را درباره احتمال تامین تسلیحات و مهمات برای مسکو که درگیر جنگ 

اوکراین است، به وجود آورد.
کارشناسان می‌گویند کره شمالی شاید با تامین مهمات برای روسیه در ازای 

انتقال فناوری تسلیحات روسیه موافقت کرده باشد.
یک ماهواره جاسوسی نظامی در میان تسلیحات پیشرفته است که کره شمالی 
قول ساخت و توسعه آن را داده بود و شامل موشک‌های بالستیک قاره پیما با 
سوخت جامد و یک زیردریایی اتمی است. »چونگ سونگ-یون« مدیر موسسه 
کره جنوبی برای اتحاد مجدد ملی نیز گفته، کره شمالی شاید به زودی با هدف 
تضمین موضع خود به عنوان یک کشور اتمی پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا مساله اتمی خود را مطرح کند. کره شمالی احتمالا ظرفیت‌های پیشرفته 

اتمی خود را دست کم یکبار نشان می‌دهد.

آزمایش‌های هسته‌ای بدون انفجار
دانشمندان مسئول حفظ کارایی زرادخانه هسته‌ای کهنه‌شده آمریکا 
گفتند که سال آینده میلادی فرآیند انتقال قطعات کلیدی به صحرای نوادا 
با هدف تدارک برای آزمایش‌های هسته‌ای زیرزمینی را که در آنها انفجاری 
رخ نمی‌دهد، آغاز می‌کنند.  کارشناسان لابراتوارهای دفاع ملی از زمان اجرایی 
شدن ممنوعیت آزمایشات زیرزمینی در سال ۱۹۹۲ قادر به ارزیابی فیزیکی تاثیر 
و قابل اعتماد بودن کلاهک‌های هسته‌ای آمریکا نبوده‌اند.به نوشته خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس«، اما مقام‌های وزارت انرژی آمریکا اعلام کردند، در آستانه 
تکمیل یک فن‌آوری که بهترین نتیجه را برای آنها در حوزه آزمایشات هسته‌ای 

در پی خواهد داشت، هستند.
»جان کاستر«یک مقام مسئول آزمایشگاه ملی سندیا در ایالت نیو مکزیکوی 
آمریکا گفت، پروژه ۱.۸ میلیارد دلاری با نام »اسکورپیوس« احتمالا از سال 
۲۰۲۷ این امکان را فراهم خواهد کرد که با پیشرفت در زمینه مدل‌سازی 
کامپیوتری نظری، بتوان شرایط یافت شده در مراحل پایانی رمبش تسلیحات 

هسته‌ای را بدون اجرای واقعی یک انفجار هسته‌ای مطالعه کرد.
کاستر می‌گوید، دانشمندان این مرحله از رمبش تسلیحات هسته‌ای را که 
مورد مطالعه قرار می‌دهند با عبارت مرحله »بازی با دم شیر« توصیف می‌کنند 
چون به مرحله‌ای که زنجیره واکنش‌ها در اثر شکافت مواد هسته‌ای رخ دهند، 
نمی‌رسد. دانشمندان آمریکایی با این پروژه به دنبال جواب دادن به پرسش‌های 
مهم درباره اینکه تسلیحات هسته‌ای کهنه‌شده آمریکا هنوز طبق طراحی، کارایی 
دارند هستند. در زمان جنگ سرد به این دست سوال‌ها معمولا با اجرای عملی 

انفجارهای هسته‌ای پاسخ می‌دادند.

حمله بی‌سابقه هیلاری به ترامپ
هیلاری کلینتون در مصاحبه‌ای حامیان دونالد ترامپ را همچون پیروان یک 

فرقه خواند که باید برنامه اعتقادی آنها زدوده شود.
هیاری کلینتون، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا و رقیب دموکرات دونالد 
ترامپ در انتخابات سال ۲۰۱۶ در مصاحبه‌ای با شبکه سی.ان.ان کسانی را که 
هنوز از این رئیس جمهور سابق آمریکا بعد از شورش حامیانش در ششم ژانویه 

۲۰۲۱ در کنگره حمایت می‌کنند، همچون اعضای یک فرقه خواند.
او در این مصاحبه گفت: »شاید لازم است که رسما برنامه اعتقادی اعضای این 
فرقه زدوده شود.« وزیر امور خارجه اسبق آمریکا اضافه کرد: »و غم‌انگیز است که 
خیلی از این افراطگران، همین افراطگران طرفدار جنبش ماگا )آمریکا را دوباره 
باعظمت کنیم( از دونالد ترامپ فرمان حرکت برای جنگ می‌گیرند؛ کسی که با 

هیچ معیاری دیگر اعتباری ندارد. او حالا فقط به فکر خودش است.«
کلینتون در مصاحبه با سی.ان.ان همچنین پیش‌بینی کرد که ترامپ احتمالا 
نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ خواهد بود 
که به اعتقاد او بایدن مجددا خواهد توانست او را در این انتخابات شکست دهد.

وزیر امور خارجه اسبق آمریکا در نفی ترامپ و حمایت از بایدن اظهار داشت: 
»یکی دموکراسی ما را خراب خواهد کرد، قانون را مرتبا زیر پا می‌گذارد، و 
بدترین اتفاقات را در ناخودآگاه جمعی ما رقم می‌زند. اما دیگری کارها را به 

سرانجام می‌رساند. چرا باید این انتخاب دشوار باشد؟«
این اظهارات کلینتون با محکومیت از سوی یک کمیته اقدام سیاسی وابسته 
به ترامپ همراه شده و این کمیته هیلاری کلینتون را متهم کرد به اینکه خواستار 

تشکیل »کمپ‌های بازآموزی« شده است.
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